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ється переходу до діла 
"Нехай майбутнє рішає але зараз стопі, сприятлива в- -1 арак у зроблене Й тій рс- 

я погод,; і матеріяльні вигляди країні, к ГлЛи в той самий залити
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Чи -"ч\ н . ‘їй метою, a тільки засобом. Наша 
цілковите ви зваленім

та ке.
Ч-лен робітннч" к і>іси гак бо- мета

м і V, як бродер' і„хідні ''-українських іемсль 
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І неї міжнародні СП'Х.І- мину і и і ин і, м був боротьбі і боротьбою ПЛИ 
ВИ. а спинилася па чисто каїїа і;іКокі рс îmiiiei-, Адже. к.:- ської шляхти йроти’Р.ідннськ і

же, чули ви ін , хдд N країн*
Секретар Борфорд перший у-то,-іС tl, до центів « , Ми-ж новіші Поставити її,-

Проти такої резолюції. Він кожного 
каже, що “зброєнни" може ще 

* Придасті cfl*"HaM. Тому не можи, 
так і остріі Ііроти него вИстугіа-І 
ти, Кадети. бойскавти. твер конвенція 
диня її Галіфаксі може
іріГші будуть ще нам для обо- к,кінч\t М. к.'І н 
роїш держави ' -І.родерг К ч

Поки секретар це говорить, 
в "бродера" Г,іт... бачх.-три- війни, каж . 
сутьен вже гхби й руки, 
підтримує
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полаються відомості! про кількість берлінської преси.

Лішаемось і нього, що в Перліні виходить >ИІ щоден
них і а 1er. $ них 10 iaiçi виходять двічі на день — рано н 
ввечері, одна виходить тричі на день. В середньому Берлін 
споживає щоденно коло 2 мільйонів 300,000 екземплярів 
і а тет.
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нрж ніьч завдання руба н боротьбу іа 
бх і ж х їх їх. і in Т \ ті іі.іі.мі лі- віти, і іемель Лахідньої N краї

ни і тич влади окупантів' гкн і 
і ні одна пати з боротьбою проти хто- 

" .і, і .ції н донської політики українських 
І стане в об ,ц, : . іріізму буржуазних утрушувань \ в. ■-

ШІ, ЦІ УГОДОВСЬКІ у групування, 
м в, і,- є і під Полі ні ю її під Румуні

тари їмШироко ртнходяїься в Берліні щотижневі ілюстровані 
журнали, яких в Берліні налічується IS. Майже в кожному 
місті є свій ілюстрований журнал. Найбільший тираж має 
“Берлінер Ідюстрірте Цайтуиг", а саме: 21 мільйони при
мірників.
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ЯК ВОНИ ФАБРИКУЮТЬ БРЕХНІ.
і А nfjtiiMfi.hu / Ил> ttl'i І страхіття єю її під Чехос лоніїчшіною. Ile 

І о і" і.іііє нотна- тільки t
^1**1 ти не хоч, ід її на війну не чі, активні, мають своїх пред

ставників і в еоіімах іа сенатах, 
а як от в Польщі, то ще її ішн-

ран. oimBU.it їїр.і
як її потребу розуміють ті,І ..вий приклад,.як вороги раДЯН.Т.К

жии авт

От яка то сила преси 
шо її видають. *1 щоденних rater і t них 1(1 по два рази 
па день. Населення споживає все, шо та преса пише. А 
преса іініие те. шо потрібне її видавцям. І колц взяти на 
увагу, шо майже вся ни преса капіталістична, то можемо 
уявити собі, яку силу отруї споживає працююче населення 
Берліна.

але коші там живхПеред нами ЛІН

внесок секретаря, щеп, , и ч ,,б другі і.і-
щоб' рс іо.іюіую іанернх ці і ва |Н 
комісію, би “Канада не агре

итет
H. The New York Times на

, .•* ' і : І! ІД ' 11 ' : Дю;
до неї газети всі найновіші йод і 

цілі статі і В не і

Тх.і. : і. І ! є. є х"ко!. ... маршалк.іми, і оимх та сенату
не Мілітаристична па-|Лув ,-ам в к.леі.л" і і.іяв.їяє

Хто з робітників М'дгрн 
ізм. к.і.и н і кі ПІКО-

дрвгі р,,ки має в Моекй! , іюн 
Він • ... 'о і ■ . } ,є

В Радянському Союзі І 1)10 новинки : жп 
ді.ііішіьтімх ви іанні ни : ,зі ти і 10 іисттшада вмГщеио дові ■ 
кореспонденцію Дюраиті- і ІІ.ДОДИ дн.ш.іцятих роковин 
ванни р.і.іті з 1 на. н кін » її опіко боротьбу робітник 1

сивна.
цій.!."

вонит
Вони, ці Пансько-міщанські 

х і і\\ ііх ванни, цоч.івііж їв і VIІ 
, ДО, а скінчивши на есдек.'їх,■не 

тільки и іхть* нога в ногх га

"Ііродер" Біті й сам споїм 
І внеском не вдоволнє'тсья ііііі, 
! питає

м\ є мі.ті і арі 
: ти. Тої: ТО. І РІПІ зброю 11,1 В.! І 
сну го.тЬйу. .ні 11 о 11 о п 11 я є само

Часами робітники пробують розяснити собі питання: 
чому у відсталій, неписьменній царській Росії, де не було 
великих робітничих органі іаній, перемогла соціалістична

IC1IY-

11ІО МИ Іробимо. ЯК НІ!
; бухне війна МІЖ і'Гхченимн1 
Державами і Японією, в якій 

! ми. розуміється, будово ІІЄВ- 
: радіан Японія, щоб напасти;

і г-.піфак- творять спільний фронт 1 полі,
сі.коіі) ін,піхтою проти Раінії- 
ськоі А кр.пнн, але и проти пи- 
іводьннх імлі ані. українських 
робітників і селян .на тих а.

Ра литі,і бідних і в іиіі іа колективізацію селянської ' губстно
СІ.кого фцрід іробн ’ II іеторші

революція, а у високо-культурній Німеччині, країні гра- 
і в и, н f.і ка і. моттіій, емролєтаризованій, револнніія не перемогла?

... 1»| 0 иот.ьбх ДННДЯТІ Ч ВНУТР'ІЖ- Ü Зови

господарства

■ Ill pv ИКВІНІ
•Секрет,,;. Борфоид чіо в 

' СЛІПНІТЬ. 1 Sil^jie" проти,' зле 
і по треба змін, іііи пі, не треба 

; так і ретро • .
"Бро ; р"’ Іі і і нарить д іє ■ 

1,111Н 1.1 ! : к візовий СНІТОГ.ІЯД.

Якщо ви розумієте шачіння й силу преси, то пересту- 
діюйте статистику преси в Берліні, беручи на увагу, що 
45 процент неї преси — капіталістична, то матимете одну 
і відповідів на свої запитання.

рч перше
III* Boj. ■! Il ; онв І.K . В і ,ІН трут . 'Як І!,, II .ТНИ. •>. 1 MX

він і .воює св ,ю влаоїх отінюмісти ; і третє
1 (Унінї їв , іг в радянській влади відома Нони хочуть, 

поб интирічннй іьіян ксі.ієктивтза ції сільського господарства 
ноовалині а, а і ним і радянська влада Нони говорить, "рашт 
річі про дні її гик х ралиш вкбї вл.ии на селі й покл.і іають н-: і :ю. 
Ill'll Ml,*, б- І.і.К .І.,,’ її,. II О ІЛа другий рік її Радянському Vі 
Не буде врожаю її іоді цілий плин Соціялн.нііі Сіднеї.кого 
сйо.т.ірств.і Ііров.ьіитьс'в П ..ДИІЮК.І Надія ворогііі

і" і., і ці, х , воїн іі.ітті л-4 дВанаияиїх роживии /Коит'Й і

І на .ііхчені Держави, висади її, 
військо на нашій території

Мамятайте-ж про своя» робітіїичо-фармерсвку пресу іиммибуч хт.. і оді боронити 
il широ мрапнійте аля неї в листопаді и грудні, поширкі- 
нічи її між українськими робітниками и фармерами.

західні,о-\ крцінСІїКИХ 
Вони доносять польській, in 
муцЬ.кій та чеській владі на 
революційні українські органі
чній на цих землях так само.

и-м інх

ся перед японцями ' Чим''
'питає Біті Мошера- •

II отримавши нідповми. Б- Треб., бх ,, в.:, „ іюєііШ короб.и. 
ті творить даль Г,° Р'’-'чтники у В. інкш Ьрт,-

Дбо коли наш корабель

як петлюрівці чи шапова.іійіп 
доносять па наші організац , 
у Франції, в Канаді чи в Хме- * 
рипі Вони ленхнніюпіті, пере - 

на іаїК'ішюївііня М. ьДіна. іцо тілі,сі,кою владою 
в робітника їв 11 і Дів се і ьсй р\ г,у нині х олнолумціп

‘ларілііників, Hhi/iivpvxo.iïm. м.і 
ралянпфілі. і.ічл ії;іят(|)0|хм\ , я 
КИЛ ІІїЛКОИІ ЧИ irrvp.lïyjliti Kl 

ІУТИ цім ЯТІ. Hil І ’ ІЯН.ІзКіїї -X

І п '
ЦІЇ IIV МПКП ! і р- П'„ П 11КРІЗЬ НЕРВОВІ ОКУЛЯРИ, Го.іоех іоті 11с іин інчт-мiioïi.inRv в ок<*аи, а там mv m - 

i f иаиалхті, китайські 'пірати, 
чим ми його обороиемо? Чим. 
и -нас питаю?

Нема ВІДПОВІЛИ. І І>1ТІ гово-

pvisu.unij : mu о ін.поючн іінію комунк тичнмі парті каж.
“ріст сошя іиапо сільського господарства іа остатнії рік ,ін- 
• і і,:ц. . ми t »»«ін н р- ut < оінпв" м ' «дами Інпн
кока tv мчи > і-їнам iivpvuan ошнлістнчіїог о, кодєк і ивн< >і - .

оіЗроід.тюв аіич V мі і", на і індивідуальним

ТИХ своїхЯк відоукалася третя конвенція Всенаиадійського 
Конгресу Прані у Вінінпегу. та одно

ка мілітари.імом. ан-д.
“Продере" іі.ідиосяті» руки і. 
мідігаридмим, а о тії: МекДм 
на і.і, ioM.iiані.ся • mu йог < 
і о.кп паві 11, був tapeч in ропа 
ПИЙ в ІіроТмКміі проти рею-

' х vMvKVTVhH. a if) вона в о: рить ладі 
іа справу л урядом

тондриськ< »І '
Сталій інші' Паши країна тика велика. 

, а війська так мало, що ми но-
Ііспкх в, рськни лелєгат за винні підтримувати політику

К.І'Жс '

Тії- Mal ч. А ' І,.im,-v .\І< ’
На дрхіх Htciiy ми .матимем іяі.іині трактирі» в роботі, і

поверх
країніпочали дискутувати на конвен

ції Нсек.иіадііїсвКоГо Конгресу 
І’с іо.ікщія каже, ший 

X piliiil' кралії іб.і Ні .Та відга
няли ЮПОМОГХ матерям, щоб 

ІЛ. .11 H. І , III 1 ІІОЬ.ІП И Д. . Є Н , : . \ ; "I І ||. .;,. .бив ! -XIX І, І h ■ і : І '
подає : то її.і вигни ь в Рядній ькомх Союзі к -ієк пшн , с ш поправки

100,000 тракторів, а "ще рік ні пише 
Що кілька років тому назад було фантазією, тара < [

І І а. В ' і: ...........і" (В|, а о MX 1 " І НІІИ11 НІЯК 1.11’ ,* є ’ ,ІМХ
вальним ,і тісно і арі і ним

.рік III ІНШІЇ- 
V 50. і киї бера є слово для їлищв 

TO I V І . ' б р ' І І J_'"
Йому Мі'іше р

зброєїіня й на цім І will tïirlit 
у,ці from the imttnm

Моїй: Осі, які, на мою думку, сир. 
на повинен обговорити, вир; 

І " \ на ІМХ'ГНЙ Л ІН, ОХ рЖХ'а І НІЦЦІ. виробити певні лнрек
Дуже глибоке дно в серці, на пр< а тіїни.іаси. но їв. в

Так р“ ю.іЮЦіЮ бх ло ІірННІof

Неикувсрськтї делегат іаив-
тут н і, p.Ziipiimi i о нерію- “броді ра" Біті Імперіяліетич : ■ ,,іоех иа.ін ь: р< олюцією- 

■ IX ю.ттіні веикуверсі.кого 'іе'одію. Лж док.іадчик Мек.їт
ті м і мою і к.іі-1'ітх іюіожеп- 1 ,h ""1 к:"b.'Mvh • і Бр.ш,-. . —--------------------- :------ :
ті м.іііт рі ькнх родинГ Доію- н': Чпліжнодорїїжникт проти І 
мога Потрібна'не Тільки мате- Vvl ,,и ' .’Ipvncpa, туї буллі 

І рям-вдов.ім ale ■ Ще більше рсф'.іішрі ВВІ Тої"
I, на::, , ио-жмає розхміти кори. Н. IV 1 ДІМ ро ЦШ.ІХІ, н ' ЮНІМІЇ яких "'"Щ 'Ю проти -іти Паши.і

" ',4-61 їм. ним .. !'.. . І ІОІ'ШІ' (Іітськ-ва академія в '• " инс;,; імфа'шісііі, є майііеі'ь і “ 4-Шь про і и ипнро ,пциц
,.;.ннх ; , , : ■'.. ІІ.ІЖІІ III N М.ІЙН.ІХ ренматп- r,U В иромиг.ібвоеіи. .Ми де-

чм\ її tap.і т вони не тільки не 
допомагають сипім рпдинам.

гиви. під .якими ииєднаїи всі 
щаі ания идшй.х орі аііідащи 

світній Коні рі с орґ.нйдовл 
ДШД \ кр.,иисіік.их..ріи3гггшк ПІ, хі. 

іян і тр\ дової їіпчміі синії no ta . 
межами ХСРІ1 І І;і ЦСМ\ КОН-

Д / ! t-
Ч'/тони it.«бі-іЛ.ґ.іті. і ч ooü.nüO гені .рій ( Л tOO.fXK) акрів) и-м.іі, ік 

ь і,,7'іЛДМН) тни шдвїїїііки іЛіжжя
МліінОрі н тут напереді Водили

після m.ipuw икдь дає 
IV, • » и І »' > і і вижив. І, ДНІ І І І • : ■ • II : * ІСІШЯ Iі : «

При,1

ВСЕСВІТНІЙ КОНГРЕС УКР, ТРУДЯЩИХ 
ПОЗА МЕЖАМИ УСРР.

СЬКОГО і * »н » <х
L ній п « » і і V? Іюрі^т BHv.inti.iiot так
“Vv.THIft І Ні

ірсс повинні стрінутися пред
ставники українських труди

ЦСір.і щих організованих мас Північ
ної іі Південної Хмерикн и Кн- 
роии д- лрі дітавниїх.іми poûii 
НИЧО-( ї ДЯІІСІ.КЧХit Гаї и t Нсикхнера нічогп ігр<»

гакі pv кілю ції не 
\\w протест\"fc‘М‘• І

3. ДОПОМОГА ВИЗВОЛЬНІЙ БОРОТЬБІ трудя
щих ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.

організацій 
поневолених ь • м, м і. іахідньоі 

- А'країті. обговорити ви ці 
справи її встановити в одній і
І вропеїїсвких h .ЦІ 1 ! І ПСПІЧІІИХ 

Переходимо до третьою за,.. в ч, ■ няяміїв*.-*., ■ янх ............. .. .
латів, то і«и ним мав би ю м ж.............. , іч „-ф, , тпКІІ
ворити конгрес. Вже самий на- иротиімперія пстн'їіпні 
головок к.ід,е н,їм. що це за: - тре,, , відбувся в го року в
даний дуже ‘важливе. Чи ж Брюк, іь чи на .протифашіп- 
треба тут іне раз повторяти еЬкомх коні|>е< . ів> також від- 
тс, що ось вже.десять літ чує- бувсн цег 1 ртіку II І, р.ІІІІІ' II:

що Ж ХТО. бо не було комі lia lev 
і мас іях !5ахідньої Укітаїни все ідх-

Іі.і і, їх - і иі :. н чи в сільському гоеп віарстві Лю 
; НІ НІНІ : ' НІ 1 уване. К і ІЬ'Н .111,11 • і ПеО Мої.
тобто вик . !,іни> н ми:, іібго плину в , щомх маибутньомх пі- 
і .є році була, беручи і Точки ПОГЛЯДІ історичної події, бі.ть- 

' !.. INI IB I 1 , , .. т ротьб.1 під Нердуиом 4M коло 1 тнебх |Ч X
JiO Те. : 1 відбуває ТІЛ >1 В і’адЯНСЬК'.Му І'окізі. Має І.:
майбутнього в піке всесвітнє ціачїїшя, .і не лише ДЛЯ Иадян-

I ■І ( -SIX

MO

самі вони ста.пі тягарем 
для родин. І таких ролшюх- 11,11111 преса вж написала

Секретар Борфорд каже 
ви МОГЛИ І! не знати, ЦІ резо- І

ч.нпий із,ікон їв. забезпечує, іе
дає' їм ніякої допомоги

.Маннер Косінні домаї іЄті-ся. ІН|И|1 м і ти ох ти ухвалені льо- 
і-аї іодкщію бх і" в; ніовід- ка.к'м вашої організації х в.і 

Ніт.іі його Гид- шій неіірт хтноети Ці резо- 
лнщії прислані вашим льока:

К, I п - наших оргаиїзаши і і якого 
вони розбі,а.тиея-б .то всіх на
ших організацій

І всю цю нашу, як організа
ційно-освітню боротьбу, гак і 
іборону Радянської України та 

визвольну боротьбу трудящих 
Іахідньої України 
пі найтісніше і роботою в це- 
м\ н.іирямі відповідирх міжна- 
родніх. органі іацііі

пише Дюраиті
•їв, пиправдеїв

Ні" с , нею роблять І. нтоб.і.ікитнв брехуни джх;;.:: :iniV4r в,,'майнері стоять за 
еитськ \. нободи f Це якраз цікаво Вони у« ‘Хвоч-ід з ^

лисі п.іда ■ ■' ічі з к.•реенонденійї Дюраиті «(>• -рмальїіх 
новинку ін-н "б і : 1 іівно в ‘Данії ь її іак, як ж.: ; вів Дю- 
ранті, м: : і, : і на перінїїі 11 іроні на дві ко.іюмні під подвійним 
паї і ювк.ііі ччінм ирифтом і вибирають з не: .іии.е те. 
кажіть в", - >ги радянської вл ди іа приписують все це Дюр.цп і 

Дюрані наприклад, опи 'є вислови 'іхжзіиців. -які нри- 
; іджанпь до !*., іян., кого Союзх на візити, а потім oil*'Ш."Кі

лем до секретаріяту пару Тиж-
I Іоверх ПІВП^ЦІНИ ДИСКХ Т '. шв перед конвенцією..

ЮТІ, І ІІВІ 1ІДННН Ді По кі п,- Сів "геройським" делегат, як 
ка ; ю.іюцій пром"Диті ... 5. м кф.і курочка Він чув як ті 
хвилин чіп 10ВГИІІ 1\ чіоів р і і.іюнії читалися и мовчав 
клас. . ,б рез'їлюцію заверне Нін ж і

мо ми. про що ни.таємо. 
доме 4ічй відсталі тому 
про події на землях Західні.or. єн прнбнп хмвчіт. бо 
України під Польщею. Румун . !■ -ленствує

поєднува
на -ми раки 

не поділене. її координованіФргііле. доньї.,в- ею, Чехос.іоваччиною - 
вони були червоні її наля-і

х
ти назад в комісію для відпо- 
В! їівчо виправлення. Иц,і " к :Hj_

1,1 ! і... К І. - MX il Ь ' ", 1 . ! -1 - і Н.‘ К И Д.. I* - . . І >- H,. М , IV 11'1 І ! ■ ' Д - > V, 11 - Ч ! І І '1 1 11 ' I! М \" Н 17 І ИН
■••б.,., чи І". -xi • • : І", є.:1., і їх |, : ь. a w іяііи є;:.інл-:- 
мхііісі.ім .і л лі ни л нір І ! цеіі ніір Креми мовляіс лин

Там українські школи поз в має їв іьки одної , 
никані, поступові товариств .ІІОІ осередку, але й ,11 1 1 

І іюзаборонюваиі, тюрми riej'e- мови : порозу міння об ьі
ііцст.иїно ді.тати в таких ви-

И'і.шнг
ко- Ч" - р її ти.,є :: . иїи ^ 

якийсь час шукає
Пенсі" ’• 111,1 і повнені, преса переслідує гьс. |

виході, і. в Иіііі.іа скори, "оюв - ,i_1VT|i страшні здирства. ік. 
" : ТІ І..ЯВЛЯЄ. > III IIP Ч|,\и-І рити КОМІСІЯ

рс ІО.ІН.ЩІЯ І
'

ЧОМУ ЦЕРКВА БУЛА ПРОТИ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

відповідає
"Ви їв має-, виб m Іїїі мусите робити те. ді 

ви мусите виконувати наші накази
І ним ожин 1-1X1. в : • м р: іяис'ьк - В і.іДН. Дю! н н •'■ - ,в :,,.,н,т|, .

• к в і" в
fl в. є свідомо її :і , іі.і, б ■ в а кореспондент]

- ,бре знає. 1 в Раднік ькоиу Союзі ніхто аіеЦіфічії" не : . 
і є особистого релігійного перу, шання селянина, або його м, 
ірдів іох'іі кірк-влиня, ««"вільного ралянСь’к чо громадяуиїї..

Дмр..НТ радить ЦИМ чужинцям Ір ІЗуїГіТИ, 1 Pa... ІІС: -... X' • І > кий начерк резолю 
ьі.іда заставлнє сі іянетво як цілість, вивчати мові мет .ди г-

іРезолюція чя- т.,м панує Наган і багнет жан- і : ми в раз чуємо, як \н 
нхє напад китайських генерал- дарМ;і у,ІЧІ повені, не сгмьки нви: т. :: д іюр виі* на ріжни . 

не мають і тим актом, якій бандитів, як наймит в хнжна-
і ми в;!-' ЦИ УЬІИІіерІІІ нічого спільне

Церква й п служителі ше й 
тому були проти революції и 
проти іахопленяя поміщицької? 
тем.ті селянами, шо й сама цер-

кажемо збіговиськахчерез стихійні нещастя, як че
11 г> родньоїм к.чнт.іп і.і н.іііад іі.і ре:< грабіжницьку гїїсіюдаркх мпн ни в 1 ївр* • її і . ію

,\ і., дложнти іі іком f Pt р окупантів, загонять і^.і;ігди ял в. 1 прелетавиики •• країн
А о коша тисячі українського збідніло вкого народу

го селянства, а сігуранна і Та і: ■ тільки один би. цего
дикими маєтками. 1405 року 

вибувані: і " і и і церква мала 1,87I,H>S десятин
уу р,[, і іемлі. А манастирі 714,777 де

сятин, а всього 2,611,6.15 деся-

"нацональних
Міс

Ком с:н вносить"КРс м\ резолюцію 
Косі ті/ каже, ції 

своєї М.сцсвостн

І
він має і і нею Ані сл'ов ч# "протест. 

вира «не до- Лохоррнеио резолюцію про трупів 
м.л тая в ти справі, иавп. гробовій мовчанці

Реї,і.іюнім ч 15

кяд и манастирі володіли ве-L>
гр‘. ;ьоі о іивдиння.не по з вол я е: поховати шо

Тим
проти pa І фдшістські погроми над т.ік ! гим 

1 1 111 4 ’ пін її пре.-, н'пиа лі заїрі, системи "спи-ап" ,Ваними національними
та із органт вання комітетів

З'їздом
МСН- конгрес.

снодарківаміїя, вивчати н тасвоюватн новий спосіб життя, ю, ожиті
Іі.ідібь'- ' д , .. Молодої о |)арМЄ(Ч"ЬКоГ , -. юпця В \М Чи:, л К ж о її Н і кр ! безробітних ційнальнимн більшостями

1 !< 1X1 ’ іИ 1 :н х*' и ' 1- : л; '■ и\е мх и н<‘ н . : ] р и і . : і і іл п ;ін У і і ги (. і. Наприклад, Охісвеиький маиа-
’• k 'vj Н: ’ k 1 іг- r at ті і к oHB.it ті и в - Прах. ; діється тепер, х в r v v.i- і і к up-. и стир мав .Wi.fMM). десятин, Ca-

;lcu hl - - Ч 'є і Лю і!. і-V > в чуні - .xi Кошу іиві.тізованої Г.вр цій н . н и тин, Коже-Озерська — .320,ЖЯі
її- "У* 1,4 • жиііцп Ці ви- і є х. і к іьк -к л • ні:, г тил пгя.іьн > ви шле бор Чи інають про ці инш на- п іал х і :> ннських • і -про десятин. Маючи такі великі зе-

.4 б; п л а л m імтр - р ди - Чи знають про це її: ги •' ни екр інськн - ч . ме.тіші багацтва, церква, при-
ь: зн. . і,1 :■ Л"" і- :- :- - ;

Радянської У кращії її припиі at це нам. : г це ми іЛшісмо 
і таке то п(»овокатсцкміе фабрику вання “новинок" пр< 
дянський Союз украікськоі жовтобдакїпі

1 >Х І ИН б,II - о ЧТ.ІІІН ,ин-
активнії допомога самій

шостями. які по суті є там н.
Були манастирі, шо мали по 

ІІІ.ІКХ, і більше десятин іемлі.
ІІИ

ровська пустиня 26,304 деся-

би хтось, наприклад. взяв цитований нами з "Нового Часі" к міси.
і- ", ! її. і роїмо, не хотіла, шоб селяни

\ь прншші пив хт і від поневолених уі н л ишив дні. у ви іахоплювали поміщицькі Те- 
T. -у ■:! і І .Но І" .з, 1.ІІ1ІЇ. р. ЇИП.КИХ М " З "докладом мр в інки уі кувшн млі, бо боялася, шо селяни не

в. її] - і і" б ! р, і і "і . піт, них  ......... ' ин Я ч ■ , : її гкн . минуть і її маєтків.

гот-чує" р......ІЮЦІИі - ІК. ІК'К І'і v-ж. ра
Ра- міс.я ппсдложнДа

г* ■ ІЮІ1І

%

і _ __ , _
- ■

.J-4-
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